
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprobar el Ciclo de Conferencias Dr. Bachur

 
VISTO:

Que, por EX2020-00121666-UNC-ME#F, el Dr. Ricardo Bachur, solicita  autorización
para llevar a cabo un Ciclo de Conferencias titulado “Misceláneas de la Cirugía en la
Práctica diaria”; y

CONSIDERANDO:

Que se desarrollarán durante el mes de septiembre del corriente año;

Que la actividad ha sido organizada por el equipo docente de la Especialidad de Cirugía
Buco-Máxilo-Facial y cuenta con el apoyo de la Subsecretaria del Egresado de la
Facultad de Odontología;

Que las inscripciones serán gratuitas, con cupo limitado y certificación online;

Que no hay objeciones que formular;

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar el Ciclo de Conferencias titulado “Misceláneas de la Cirugía
en la Práctica diaria”, que están  previstas bajo la modalidad virtual de Google Meet, y 
que se detallan en el anexo de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
UNC, comuníquese   y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTE.

 







Anexo  
 


CICLO DE CONFERENCIAS 
 


Programa de actividades: 


 


1° Módulo: jueves 10 de septiembre - 19:00 hs. 


“Soluciones ante las complicaciones quirúrgicas del seno maxilar” 
Dictante: Prof. Dr. Ricardo Bachur 


“Conducta a seguir frente a los tumores odontogénicos” 
Dictante: Prof. Dr. Carlos Bornancini 


 


2° Módulo: jueves 17 de septiembre - 19:00 hs. 


“Antibióticos…¿Cuándo?” 
Dictante: Prof. Dra. Catalina Francia  


“Si observo una lesión radiolúcida… ¿Cómo decido su tratamiento?” 
Dictante: Prof. Dra. Ma Eugenia Battisti 


 


3° Módulo: jueves 24 de septiembre - 19:00 hs. 


“Cómo anejamos las infecciones?” 


Dictante: Prof. Dra. Juan Cima  


“Caninos retenidos: ¿liberamos o extraemos?” 


Dictante: Prof. Dr. Alejandro Díaz 


 





	fecha: Lunes 31 de Agosto de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-92-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-08-31T13:26:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-31T17:22:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-31T17:23:09-0300
	GDE UNC




